
Sari Multalas och flera andra ledamöters (45) fullmäktigemotion om att starta 
upp en idrottslinje på försök i Sotungin koulu

VD/9104/00.02.00.03/2014

Ledamoten Sari Multala och flera andra ledamöter (45) lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

"Nyttan av idrott för ungdomar är helt obestritt. Vi föreslår att man i Vanda inleder utredningar 
om att starta en idrottslinje för högstadierna i Vanda. Försöket kunde förverkligas i samarbete 
med tredje sektorn och därigenom skulle det inte behöva innebära en betydande ekonomisk 
belastning för staden.

För eleverna kan man ordna med träningsmöjligheter t.ex. på morgon innan skolan börjar 
eller på eftermiddagen efter skoldagens slut. I praktiken skulle verksamheten ske utanför den 
ordinarie läroplanen. Läsordningen skulle emellertid vara den samma för dem som idrottar 
vad gäller tidpunkterna då skoldagen börjar och slutar. Bäst lyckas detta om alla elever 
ordnas till samma klass.

De lokala idrottsföreningarna har redan anmält sitt intresse för att delta i förverkligandet av 
denna modell och erbjudit tränare och övningsplatser för detta ändamål. Från stadens sida 
behövs en vilja att ordna så att idrottande ungdomar placeras i samma klasser och eventuellt 
också möjligheter till användningen av övningsplatser. Vi föreslår, att det så snabbt som möjligt 
inleds ett försök i Sotungin koulu. Om försöket lyckas kan verksamheten utvidgas också till 
andra högstadieskolor i Vanda.

Fördelarna med en idrottslinje som förverkligas i samarbete med idrottsföreningar är följande:

• Den förenar på ett flexibelt sätt målinriktad idrottsutövning och skolgång
• Den utvecklar och intensifierar samarbetet mellan föreningarna och kommunen
• Det frigör kvällstider vid idrottsplatser och i idrottslokaler genom att en del av övningarna

förläggs till morgnar och eftermiddagar
• Ungdomarna hålls längre kvar inom idrottsverksamheten än vad de annars skulle göra
• Det gör det möjligt för idrottsföreningarna att öka en hobbyverksamhet där tröskeln är 

låg för de ungdomar, som inte vill bli tävlingsidrottare
• Ungdomarna rör på sig mer i grundskoleåldern

Liknande idrottslinjer har förverkligat med goda resultat, bl.a. i Tusby och Esbo. Vi som undertecknat 
motionen tror att Vanda bör sträva efter att främja idrott som hobbyverksamhet bland 
ungdomar genom att inleda försöket med en idrottslinje i Sotungin koulu.”

Stadsfullmäktige 20.10.2014 § 10

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.


